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Esbjerg d. 8. marts - Tale til modtageren af Soroptimisternes kvindepris 2025 
 
I år har vi fået 5 indstillinger og alle kan indstille en kandidat.  
Først taler vi med den der har indstillet og derefter arbejder vi os videre til vi til sidst sidder tilbage 
med 3 kandidater, som vi så taler direkte med. 
Det har været svært at vælge og alligevel, var der én der trak helt fra resten af feltet. 
Alle indstillinger har haft et stærkt udtryk og det er kvinder, der hver især gør en forskel. 
 
Kære Ingelise Wenzel, 
Vi står her - på kvindernes kampdag, fordi du skal modtage Soroptimisternes kvindepris på 
10.000kr. 
Det er femte gang vi uddeler prisen og vi synes det er fedt, fordi prisen hylder en kvinde og vi tror 
der er mange der på den ene eller anden måde har fulgt med i dine projekter gennem tiden. Og 
dem er der mange af. 
Vi kan også sagtens se, hvordan du lever op til vores kriterier for at modtage prisen, som igen lever 
op  vores mål og projekt.  
 
Godt du kunne komme. Kan jeg sige, for det var det første problem, da du blev interviewet. 
Vi spørger selvfølgelig kandidaterne om de kan komme og få prisen overrakt? Det kunne du sådan 
set godt, men bare ikke mandag, tirsdag, onsdag, torsdag, fredag, lørdag og da slet ikke søndag for 
der er du i fængslet og det giver bare rigtig meget mening. 
Men du kom i dag. 
Man kan google dig og du og dine projekter kommer frem. Man kan godt starte på en liste over 
bedrifter og ting du har fået dig blandet ind i, men de fleste mennesker bliver forpustede, bare af 
at høre om, hvad du har foretaget dig og hvad du har være involveret i. 
 
I mange år har du arbejdet som kvindelig præst ved Jerne kirke og socialpræst. 
Historisk set er det et mandeerhverv. Mandsdomineret, men det trodsede du! Faktisk er muligt for 
menighedsråd at fravælge kvindelige ansøgere til præstestillinger i Folkekirken. 
Det teologiske hovedargument mod kvinder som præster har været og er fortsat Paulus’ Første 
Brev til Korintherne kapitel 14, hvor Paulus skriver, at »kvinderne skal tie stille i forsamlinger«  
Du tav ikke og slet ikke når det galt om at give de mest udsatte mennesker i vores samfund en 
stemme. 
Men du har jo også haft en hel masse konfirmander igennem og langt de fleste husker dig. 
Og så havde du en ret overbevisende udstråling når du kom kørende i din Landrover, svingede ind 
til siden ved Jerne kirke og sprang ud med pibe i munden og rygetaske om armen. 
 
 
Hvad siger indstilleren om dig? Du er en ildsjæl, der bare bliver ved og ved. Du trodser træthed, 
sygdom og fortsætter i en uendelighed. 
Du gør en kæmpe forskel for udsatte mennesker i Esbjerg kommune, men også for mange frivillige 
i butikken. 
 
Når du har fri og det er ikke ret tit, har du din mand Lasse og din datter og svigersøn og 2 dejlige 
børnebørn. 
Men ved siden af det har du også en form for andre børn, noget der står dit hjerte nært, 
hjerteblod: 
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• De Hjemløses Venner (hvor man lige laver nytårskur for de udsatte, onsdagsposer, har haft 

kunstauktioner, står i butik og tager imod alle de udsatte, der skal have møbler og diverse 

til et nyt hjem, årlig biograftur, har børnegrupper osv.) 

• Så er du fængselspræst. 

• Så sidder du i 3 bestyrelser (De hjemløses venner, Skjoldbo og Karateklubben) 

• Du er også selv medlem af Q-Esbjerg 

 
Så bliver du blandet ind i alle mulige småprojekter som fx: 

• Væggelus på Gammel Vardevej. 

• Smoothies projekt 

• Hjælp til Ukrainske flygtninge 

• Fyld et køleskab 

 
Her er vores begrundelse for at valget faldt på dig: 
Ukuelig ildsjæl der bare bliver ved og ved og ved med at hjælpe de mest udsatte mennesker i 
vores kommune. 
 
Du utrolig idérig og der er ikke langt fra tanker, snak og idéer til handling.   
 
Faktisk ser det nogle gange ud som om du kan gå på vandet.  
Du har et kæmpestort netværk, som du aktiverer og får ting til at lykkes. 
Det tolker vi som du er en moderne, stærk og kvindelig leder. Du bedriver faktisk en af de 
sværeste ledelsesmæssige discipliner, nemlig ledelse af frivillige. For de kan jo bare gå! 
 
Men først og fremmest er du en handlekraftig kvinde – en stærk og positiv rollemodel. 
 

Tillykke med Soroptimisternes kvindepris 2025 – og god arbejdslyst 


